
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario
Nr. Generale 1118 del 30/11/2023

Proposta Nr. 1395 

Oggetto: FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETÀ ASCO TLC S.P.A IN 
ACANTHO S.P.A. - PRESA ATTO (MODIFICA IMPUTAZIONE CONTABILE 
DETERMINAZIONI N. 105 E 106 DEL 2023)

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con le Determinazioni dirigenziali n. 105 del 15/02/2023 e n. 106 del 15/02/2023 sono
stati  assunti  rispettivamente  gli  impegni  per  la  “Connettività  internet  sedi  comunali  con
sistema di backup failover linea FTTH” e per la “Connettivita' internet rete wi-fi pubblica e
biblioteca comunale” a favore della ditta Asco Tlc S.p.A. di Pieve di Soligo (TV);

- Vista  la  nota  prot.  comunale  n.  53736  del  17/11/2023,  con  la  quale  viene  comunicata
l'avvenuta esecuzione dell'operazione di fusione per incorporazione della società Asco TLC
S.p.A. in ACANTHO S.p.A., con sede legale in  via Molino Rosso n. 8 a IMOLA (BO),
Cod. Fiscale e P.Iva 02081881209 e P.Iva di Gruppo 03819031208;

- che a seguito della  suindicata  operazione di fusione per incorporazione,  dalla data del 1
ottobre  2023  risulta  operativa  la  sola  ACANTHO  S.p.A.,  alla  quale  occorrerà  fare
riferimento per qualsiasi rapporto commerciale, anche se sorto precedentemente a tale data;

- Tenuto  conto  che  a  seguito  della  suindicata  fusione  per  incorporazione  la  società
ACANTHO  S.p.A.  subentra  nei  contratti  stipulati  dalla  ditta  Asco  TLC  S.p.A.  per
l’esercizio delle attività cedute, inerenti i servizi di connettività internet;

 TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI  

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

Vista  la  dichiarazione  in  data  24/11/2023  (prot.  0054898  del  24/11/2023)  con  cui  la  ditta
ACANTHO S.p.A. si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del
CCB dedicato; 

Dato atto che le  citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o
postale  ovvero degli  altri  strumenti  idonei  a consentire  la piena tracciabilità  delle  operazioni
determina la risoluzione di diritto del contratto”.

 DURC  

Pagina 1 di 3



Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta ACANTHO SPA,
con sede legale in via Molino Rosso 8 IMOLA BO 40026 Cod. Fiscale 02081881209 , P.Iva
03819031208 rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale Numero Protocollo INPS_38032822
Data richiesta 14/10/2023 Scadenza validità 11/02/2024;

Richiamati:

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128
in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 45534 del 29.09.2023 in ordine alla competenza del
sottoscritto all’adozione del presente atto;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n.
62  /2013,  relativamente  alla  procedura  de  quo,  non  sussiste  alcuna  situazione  apparente  e/o
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di  prendere  atto  della  fusione  per  incorporazione  con  decorrenza  1°  ottobre  2023  della
società Asco TLC S.p.A. in ACANTHO S.p.A. con sede legale in via Molino Rosso n. 8 a
IMOLA (BO),  Cod. Fiscale e P.Iva 02081881209 e P.Iva di Gruppo 03819031208;

2) di disporre, per tutte le motivazioni in premessa esposte, che gli impegni di spesa assunti
originariamente  con  Determinazioni  dirigenziali  n.  105  del  15/02/2023  e  n.  106  del
15/02/2023  in  favore  di  Asco  TLC S.p.A.  con  decorrenza  dalla  data  del  01.10.2023  si
intendono trasferiti in capo alla nuova ditta ACANTHO S.p.A.

Data della proposta:  27/11/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Fabio Corletto

Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

Pagina 2 di 3



SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 30/11/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.248 del 30/11/2023

15/02/2023Data: Importo: 8.784,00

Oggetto: CONNETTIVITÀ INTERNET SEDI COMUNALI CON SISTEMA DI BACKUP FAILOVER LINEA FTTH. PERIODO 01.01.2023-
31.12.2023-CIG Z4F39F1207-Mepa-Impon.€ 9.600+iva22% (€2.112,00) - modif. benef. pd 1395-23

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 488.323,20
32.439,82

8.784,00
41.223,82

447.099,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 196.696,60

26.084,82

8.784,00

34.868,82

Disponibilità residua: 161.827,78

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 760/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 760/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 760/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011370 - ASCO TLC S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.003 - Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/11/2023

Z4F39F1207C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -2.928,00 Annotazioni:pd 1395 modifica beneficiario per fusione

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.003 Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.248 del 30/11/2023

15/02/2023Data: Importo: 2.657,16

Oggetto: CONNETTIVITA' INTERNET RETE WI-FI PUBBLICA E BIBLIOTECA COMUNALE. PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2023-CIG
Z5739F1239-Mepa-Impon.: € 2.904,00+iva22% (€638,88) - modif. benef. pd 1395-23

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 488.323,20
41.223,82

2.657,16
43.880,98

444.442,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 196.696,60

34.868,82

2.657,16

37.525,98

Disponibilità residua: 159.170,62

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 761/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 761/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 761/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011370 - ASCO TLC S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.003 - Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/11/2023

Z5739F1239C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -885,72 Annotazioni:pd 1395 modifica beneficiario per fusione

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.003 Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.248 del 30/11/2023

30/11/2023Data: Importo: 885,72

Oggetto: CONNETTIVITA' INTERNET RETE WI-FI PUBBLICA E BIBLIOTECA COMUNALE. PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2023-CIG
Z5739F1239-Mepa-Impon.: € 2.904,00+iva22% (€638,88)  - modif. benef. d 106-23 con pd 1395-23

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 488.323,20
222.550,60

885,72
223.436,32
264.886,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 196.696,60

186.579,06

885,72

187.464,78

Disponibilità residua: 9.231,82

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 2114/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2114/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2114/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019982 - ACANTHO S.p.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.003 - Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/11/2023

Z5739F1239C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.003 Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.248 del 30/11/2023

30/11/2023Data: Importo: 2.928,00

Oggetto: CONNETTIVITÀ INTERNET SEDI COMUNALI CON SISTEMA DI BACKUP FAILOVER LINEA FTTH. PERIODO 01.01.2023-
31.12.2023-CIG Z4F39F1207-Mepa-Impon.€ 9.600+iva22% (€2.112,00) - modif. benef. d 105-23 con pd 1395-23

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 488.323,20
219.622,60

2.928,00
222.550,60
265.772,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 196.696,60

183.651,06

2.928,00

186.579,06

Disponibilità residua: 10.117,54

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 2113/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2113/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2113/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019982 - ACANTHO S.p.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.003 - Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/11/2023

Z4F39F1207C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.003 Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 30/11/2023


